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"MSP Trade Concept "shpk  Pasqyrat financiare te vitit 2014

. Aktivet Afatshkurtra (1) 20,555,036 22,303,657
1- et monetare = 1 | “14,653,200| - 15,645,496
(i) Banka 9,852,981 7,329,587
(i) Arka 4,800,219 8,315,909
2- | Derivative dhe aktive te mbajtura pertregetim [ 2 e s ‘ =
(i) Derivatet
(i) Aktivet e mbajtura per tregl
3t s afatshiu 5,896,016} 5,957,939
(:) LIogan/Kerkesa te arketueshme 2,257,416 3,690,178
(i) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 3,638,600 2,267,761
(ifi) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare
(vi) Debitore & kreditore te tjere
683,016

(!) Pjese nderrimi - 360,921
(i} Inventari imet

(iii) Prodhim ne proces

(iv)_Produkte te gatshme

(v) Malira per rishitje - 322,985

(vi) Parapagesa per furnizime

5,861,113 6,180,328
8
9 5,861,113 6,180,328
(ii) Ndertesa 835,775 879,763
(i) Makineri dhe paisje 4,754,951 5,101,952
(iv) Akt:ve te tiera afatgata matenale(vl kontabel) 270,388

198,613

A0 e

(i) Emri i mire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale




" MSP Trade Concept "shpK Pasqyrat financiare te vitit 2014

.. Detyrimet __ Afatshkurtra () 13,535,633 14,772,251
erivativet 14
2- [T 15 - -
(i) Overdraftet Bankare
i) H je afatshkurtra
Ju yagim 16 13,535,633 14,772,251
(i) Te pagueshme ndaj furniforeve 4,664,602 6,267,446
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 5,929,018 5,633,918
(iii} Detyrime tatimore 2,942,013 2,870,887
* Detyrimet per slg shogerore e shendetsore 1,102,739 1,018,758
* Detyrimet tatimore per Tap-in 64,500 126,117
* Detyrime per tatimin ne burim - -
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne - -
* Delyrimet tatimore te tjera 1,470,502 1,470,502
* Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin 304,272 255,510
(iv) Hua te ijera
(v} Parapagimete arketuara
4- 17
5- 18
; 133,818 642,872
1- ata Lo o 19 133,818 642,872
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 133,818 642,872
i} Bono te konvertueshme
2- 20
3- 21
4- 22
13,669,451 15,415,123
] 12,746,698 13,068,862
1- 23
2- 24
3- 25 7,726,344 7,726,344
4- 26
5- 27
6- 28
7- 29 344,394 344,394
8- ‘ 30
9- hper| a1 - 1,314,121
10 _la)ev 32 4,675,960 3,684,003
_Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+0+1i) | 26,416,149




"MSP Trade Concept "Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit

2014

( Bazuar ne klasmktmm e shpen2|meve snpas Natyres)

B FE | “Periudha :
N Pershkrlmi i Elementeve shenime | Raportuese/14|Paraardhese/1: I
1 |Shitjet neto 1 89,669,337 102,675,015
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 2 433,154 2,104,066

3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gaishme te prodhimit ne proces 3

4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4

5 |Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 -1,209,755 -19,436,334

6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -24,978,147| -24,720,612
- Te tjera shpenzime -24,888,027 24,621,332
- Tatim taksa -90,120 -99,280

7 |Shpenzime te personelit 7 -56,344,524 -53,844,897
- Pagat e personelit -48,778,150 -46,496,427
- Shpenzimet per sigurimet shogerore ¢ shendetesore -7,566,374 -7,346,470

B |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 -1,116,484

-1,419,015

13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10
131{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimelte tjera financiare afatgjata 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -17,631 -119,306
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 -116,045 -111,231
15 963,115

2,607,060

16,683

1,460,367




"MSP Trade Concept " Pasqyra e flukseve monetare te vitit 2014

' -”'_“Flukéifrﬁoﬁeiaf ntja veprin_'-niar'i't'e' e shfryteznmlt
Fitimi para tatimit 1 7,283,020 5,144,370
Rregullime per :

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 2 1,116,484 1,419,015
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 72,409 1,911,626
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 683,916 | - 169,114
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 5| - 1,285,380 |- 2,981,686
Mmaonetare te perfitura nga aktivitetet 6 7,870,449 5,324,210
Interesi 1 Paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar 7i- 2,558,298 |- 954,220

MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8 5,312,151 4,369,990

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)
Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9| - 797,270 |- 284,995
Vlere kontabel e aktiveve afatgjata materiale te shitura - 1,065,064
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10] = 797,270 780,069
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 11
Rritje/Pakesime detyrimeve te qirase financiare - 509,054 | - 465,145
Dividentet e pagueshem 12]- 4,998,124
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 13]- 5,507,178 {- 465,145
Rritja/renia neto e mjeleve monetare - 992,296 4,684,915
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,645,496 10,960,582
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,653,200 15,645,496
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| " Msp Trade Concept " shpk

Shenimet shpjeguese / Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2014 fq1-4
fg 1-4
Referenca
Shenimi1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha Glendja31.1214  |Kursi [Vlera "
1- Unlon Banka ne leke Leke 306,358 306,358
2- Union Banka Euro 68,122 140.14| 9,546,623
!
2 - Arka Monedha | - Gjendja 31.12 2014 "
1- Arka ne leke Leke 3,937,156

2-Arka ne euro

I
2- AASH iShenimi 2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

1
|
]

IShenimi 3 Pér Aktive te tiera finaciare Afatshkurtra

eurg

863,063

3- AASH |

4- AASH

2,257,416

11-Kerkesa te arketueshme 3,689,678
! * Kiignte 2,257,416 3,689,678
| * Furnitore debitore . 500
L “Fond | pritshem nga sigurimet shogerore

12-Kerkesa te tjera te arketueshme 3,638,600 2,267,761

i *Tvsh kreditore

3,638,600

™= Tatim fitimi

2,267,761

|13-Debitore & kreditore te tjere (celja 2011)

| . .
iShenimi 4 _Pé&r Inventarin

Pershkriml i llogarise

Gjendje inventari

I
"
l‘
|
1
1
I

I1-Pjese nderrimi

360,921

|2-Mallra

322,995

5- AASH iShenimls Pér Aktivet Biologjike atatshkurtra (Nuk kemi }

|
6- AASH 'Shenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

Pershkrlml I llogarise

7- AASH |Shenlml 7 Pér parapagime dhe shpenzime te shtyra {nuk kemi )

2014

h




10- AAGJ

11-AAGJ

12-AAGJ

13-AAGY

Shenimet shpjeguese"MSP Trade Concept "Shoqeruese te Pasgyrave Financiare 2014 fq 2-4
Referenca=
8- AAGJ iShenimi8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi)
9- AAGJ iShenimi 9 Pér Aktive afatgjata materiale
S : ) Pajisje -
- Toka Makinerl e Mjote |compluterii Tetjera :
Ndertime pajisje Transporti| - ke | aklive Totall
2,398,219 45,990,144 2,153,400 942,519 3,047,888 54,532,170
Amortizimi | akumuiluar |- 1423413 |- 39,891,284 |- 430,680 - 611,701 |- 2,725,725 |- 45,082,893
Shiesa 2012 - 745,409 745,409
Amortizimi 2012 |- 48,740 (- 1,274,875 |- 344,644 |- 82,682 |- 64,433 1,816,274

Amortizimi | AAGJ te

dala jashte perdorimit |

per riparim

Shtesa 2013 277,078 7017 284,995
Amortizimi 2013 46,303 |- 975,850 |- 275,635 |- 62,109 |- 59,117 |- 1,419,015
Viere kontabel aktive
te shitura - 1,065,064 1,085,084
Amortizimi | AAGJ te
dala jashi rdorimit
gro763) 3805588 |  ‘v1o25a1] o 1sassa|  Cese3 6,180,328
Shiesa 2014 28,020 625,000 25,181 119,068 797,270
Amortizimi 2014 43,988 |- 763,641 |- 202905 |- 48,757 |- 47,294 |- 1,116,484
Viere kontabel aktive
te shitura
rregullimi | vieres se
makinerive daie me export

1,604,635

Shenimi 10

Shenimi 11

Shenimi 12

Shenimi 13

Pér aktive te tjera afatgjata

4,754,951

Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )

Pé&r kapitalin aksionar te papaguar {nuk kemi )

(nuk kemi )




Shenimet shpjeguese"MSP Trade Concept "shpk Shogeruese te Pasqyrave Financiare
2014

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

14-DASH :Shenimi 14 Per Derivatet {nuk kemi )

15- DASH iSheniml 15 Per Huamarrjet (nuk kemi )

16-DASH iShenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

' 5-Detyrim tatim mbi fitimin

Referenca
1
1]

18 - DASHIShenimi 18 Per provizionet afatshkurtra {nuk kemi )

: Pershkrimi 1 llogarise 2014 2013
* Te pagueshme ndaj fumitoreve 4,664,602 6,267,446
* Te pagueshme ndaj punonjesve 5,929,018 5,633,918
*Detyrime personsii pagat 3,463,550 3,332,850
*Detyrime personeii mbetur nga celja 01.01.12 2,108,000 2,108,000
*Detyrime personeli fond ! perf afatshkurter 357,468 193,068
* Detyrime tatimore{1+2) 2,942,013 2,870,887
1 1-Dstyrim per sigurimet shaqerore e shendelsors 1,102,739 1,018,758
|2-Tatim mbi te ardhurat personale 64,500 126,117
13-Delyrime fe tjera latimore 1,470,502 1,470,502
!4-Deryﬁm per tatimin ne burim -
55,510

1

17 - DASHjShenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi)

19- DAGJ!ShenImi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi }

04272

20 - DAGJ iShenimi 20

Per huamarrje te tjera afatgjata

o014

28- kapitaliShenimi 28 Per rezervat statutore {nuk kemi)

29- kapitaliSheniml 29 Per rezerva ligjore (nuk kemi }

27- kapitaliShenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi)

i " Pershirimi 1 llogarise -
] *Qera financiare leasing 133,818 642,872
|
i

21 - DAGJiShenImI 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )

22 - DAGJiShenImI 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra{nuk kemi)

23- kapitaliiShenim! 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi})

24- kapitaliiShenlmI 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)

25- kapitali!Sheqiml 25_ Per _kapi_talin aksionar _ _ : _
" pershiimilllogarise oota | a3
E Kapitali aksionar 7,726,344 7,726,344

fq 3-4




Shenimet shpjeguese"MSP Trade Concept "Shogeruese te Pasqyrave Financiare

| fq4-4

o Shenime per Detyrimet dhe kapitalin
30- kapitaliShenimi 30 Per rezerva te tjera
|- Pershkrimi | llogarise 2014 2013
:[ *Rezerva te tjera - .
' *Rezerva ligjore 344,394 344,394
i o
|
31- kapitaliShenlml 31_Per fitimet e pashperndara
1. i pershkrimi I llogarise 2014 Top3
[ Fitimi | pashperndare - 1,314,121

]
32- kapitaliShen

imi 32 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

Pershirimi 1 llogarise

2018

Fitimi (humbja} e vitit financiar

4,675,960

3,684,003

I
'R
'
L
=
'

I

I

[




Shénime fshp]égueé.e pér Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

Referenca

[ "MSP Trade Concept shpk |

fq1-3
01-PASH lShenlml 1 Pér Shitjet neto
| Parshkrimi | llogarise 2014 2013
E Viere pune export 89,363,651 97,728,734

_ te ardhura nga shifjet brenda vendit_

305,686

Pel'shkrimi I llogar!se

ISherblme per te trete

433 154

|Shitje mallrash

fq1-3

03- PASh iShenimI 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkleve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH |Shenim 4  Par punen e kryer nga njesia ekonomike raporiuese per gellmet e veta dhe e kapitalizuar( ska }

05- PASh!Sheniml 5 _Pér Malirat lendet e para dhe sherbimet .

- iogarise

«1-Kosto e mallit e shitur - |- 949,178
f2-Kosto maleriale ndihmese - 886,760

|3-Blerje pjese per makinat - 322,995 |- 402,205
14-Sherbime nga Ribot Tricot +Dartex - 17,019,887

15-Vlere kontabel e aktivt sita

06- PAShEShenImIB Pér_shpenzime te tigra_nga veprimtarite e shiytézimit

1,065,064

grshkrimi | llogarise s L
iﬁshpenzime te tjera nga vep e shirytezimit - 24,888,027 |- 24,621,332
| 1-Shpenzme energji avull uje - 2,152,311 |- 2,100,824
|2-Kancotari - 257,073 |- 453,470
ia-Shsrbims nga te ndryshma - 84,000 |- 492917
[4-Shsrbim kontabel+Auditim 595,000 | - 570,000
|5-B|'erje te ndyshme 280,668 | - 810,443
|6-shpenzime telefon internet 236,445 |- 407,515
17-qera objekti 6,188,364 |- 6,188,364
EB-Komr‘sione banke 281,909 |- 316,146
\9-Siguracione - 223,812
| 10-Te Yjera shpenzime korente 386,917 |- 188,972
|11-Te tjera shpenzime te panfohura 5,604,352 |- 8,047,096
1 12-Sherbim doganor 257,083 |- 378,750
\ 13-Konsulence 2,400,000 |- 2,400,000
! 14-Shpnenzme tg ndyshme 15,240 -
| 15-Transport personali - 385,366 | - 392,940
|16-Coraja_e panjohur - 1,260,000 |- 1,260,000
| 17-Blerje nafte - 603,299 |- 389,084
*Tatim taksa - 90,120 |- 99,280
E *Tarifa e faksa vendore +doganore - 90,120 |-




S . : ) . : fq2-3
Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014 -

07- PASh! Sheniml? Per shpenmmete personelit

! ' . Parshkrimi | llogarise | 2014 2013
|
|1-Shpen2|met per pagat & shperblime - 48,778,150 |- 46,498,427
12-Shpenzimet per sigurimet shoq.e shend. - 7,566,374 |- 7,346,470
I

B TRTIRY =53 844 897

08- PAShlshenimia Per Amortizimet dhe zhvleresimet

|\ Ppérshkrimi | logarise - . . 2004 | 2013
=
| Amortizim per AAGJM - 1,116,484 |- 1,419,015
i {ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

Referenca
09-PASH iShenimi 9 Pé&rte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroluara  (nuk kemi )
1

10-PASH iShenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet {nuk kemi )
11-PASH iShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare {nuk kemi }
12-PASH iShenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te fjera financ.afatgjata (nuk kemi )

13-PASH !Shen|m|13 Pér te ardhurat dhe shpenznmet nga mteresat

. érshkrlmllllogarise El2013

|

i Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15,395 1,129
f

! Interesa leasing - 33,026 |- 72,049
I

)

intreaov 7 - 48,386

14-PASH

iShenimi 14 _Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

mil | Hiogarise

Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

116,045 111,231

15-PASH IShemml 15 Per te ardhura dhe shpenzme te tjera fmanmare

 Parshkrimi llogarise

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 963,115 16,683




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shanime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2014

!Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

Pérshkrimi | llogarise

2014

2013

Fitim Humbja para tatimit

7,283,020

5,144,370

1Shenimi 17 Shpenz;met e tatim fltlmll

Norma e tatim fitimit

Pershkrimi ] Ilogarise 20014 | 2013 . -

*Fitimi_ 1 vitit financiar 7,283,020 5,144,370

*Shpenzime te pazbriteshme 10,097,377 9,459,303

11-Diferenca e pagave 152,207

!2—Shpenzime te tjera te panjohura 8,804,352 8,047,096

13-Qera vila 1,260,000 1,260,000
14-Shpenzime per interesa 33,026 -

1,460,367
Per 2013 10%
Per 2014 15 % 2,607,060
'Shen|m| 18 Fitlml (humbja) neto e vitit flnanmar
t : i Do -
= Pérsh imi | Hogarise 2014 2013
=
[ Fitirmi | vitit financiar 7,283,020 5,144,370
H Zbresim tatimin mbi fitimin 2,607,060 1,460,367
r

AT

fq 33




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.

fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
Sheniml 5
fluksi MM

" MSP TRADE CONCEPT " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare
2014

Metoda Indirekte

Pershkrimi

Viti 2014 viti 2013

Fitimi para tatimit

7,283,020 5,144,370

Pershkrimi

w2014

yiti 2013

Amortizimi | aktiveve afatgjata

1,116,484 1,419,015

fq1-2

Shenimi3 |

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Vit 2014 if
1-Kerkesa te arketueshme 2,257,416 3,690,178 1,432,762
2-kerkesa te tjera te arketueshme 3,638,600 2,267,761 |- 1,370,838
3-shpenzime te periudhave fe ardhshme 5,820 16,306 10,486
4-Debitore & Kraditore te tiere - - -
Totali 5,901,836 5,974,245 72,409

Per rritje /renien ne tepricen e inventarit

viti 2013
Teprica e inventarit - 683,918 683,916
e potall T it - 683916
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
' Porshieimi vii2014 | wmi2013 | i
Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,664,602 6,267,446 .- 1,602,844
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 5,929,018 5,633,918 295,100
3-Detyrimet tatimore 2,637,711 2,615,377 22,364
4- Ovd - -
R 13,231,361 o -14,516,741 §=- 1,285,380




Refe.
Sheniml| 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

MSP TRADE CONCEPT 2014 |

fq 2

Pershkrimi

Viti 2014

viti 2013

Tatim _fitimi | paguar (dalje te MM)

2,558,298

954,220

Per rritje /renien_ne blerjen e aktiveve afatgjata

- Pershkrml i o

" Vitl 2014

o R TP MR

5 ::iEDiférenca 14-_1_3-?,‘ :

Blerje e akfiveve afatgjata materiale

797,270

284,995

512,275

C Totall o

o reren

512,275

Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata

m

Detyrime te qerase financiare

133,818

509,054




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD}

(Vetem per perdorim zyriar)

2

# (2) Periudha tatimore

Wy

(1) Numiri Serial:

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)J61813517P

(4)M.S.P. TRADE CONCEPT

<)

(6)L.18 RR. A GOGA

Durres, Durres, Durres

7

Lajyméroni nése intormacioni | mesiperm éshie jo « plote ose ka ndryshuar

Llogaritia e rezultatif

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(1314)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
@ 91,065,606 | ® 91,065,606
(0 83,782.586 "7 83,782,586
12 10,097,377
3 ofoo 0
) 7.283,020] 9 17,380,397
o 0
ng 17,380,397
Llogaritia e tafim fitimit
19 2,607,060
@ 0
@n 2,607,060
22) 0
@ 2,607,060

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




